
Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Krajská zdravotní, a. s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

25. 1. 2021 

 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Aktuální informace 
k datu jednání Z ÚK 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Epidemie COVID-19 

Budou poskytnuty aktuální informace ke dni jednání Z ÚK. 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Strategie testování a očkování 

Budou poskytnuty aktuální informace ke dni jednání Z ÚK. 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Informace z PKZ 

Budou poskytnuty aktuální informace ke dni jednání Z ÚK. 

• Akvizice Litoměřice 

• Poskytování ZS ve Šluknovském výběžku 

• Finanční plán 2021 

• Jednání s odborovými organizacemi 

• Informace ke strategickým investicím. 

• Výběrové řízení na generálního ředitele 

• Činnost pracovních týmu pro optimalizaci 

 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Ekonomický blok 
informace k datu 30. 11. 2020 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

• Základní kapitál ve výši  5 273 828 000 Kč 

• K 30. 11. 2020 byl dosažen obrat ve výši  8 637 531 320 Kč, pro celý rok je předpokládán obrat ve výši 9 442 003 620 Kč  

 

Ekonomická data (k 30. 11. 2020) 

5 273 828 

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

4 500 000

5 000 000

5 500 000

Základní kapitál KZ, a.s. (v tis. Kč) 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

-189,0 

28,0 

62,0 
36,0 0,5 

-291,2 

21,7 15,0 6,6 6,3 9,0 4,4 16,0 

-550,0

-450,0

-350,0

-250,0

-150,0

-50,0

50,0

150,0

V
ýs

le
d

e
k 

h
o

sp
o

d
ař

e
n

í v
 m

il.
 K

č  

Vývoj hospodaření KZ (2008 až 11/2020) (v mil. Kč) 

-150 000 000

-100 000 000

-50 000 000

0

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

odpisy goodwillu 

Plánovaný výsledek 
hospodaření k 31.12.2020 
je zisk ve výši  424 tis. Kč 
 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

-60 000 000

-40 000 000

-20 000 000

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

Výsledek hospodaření Krajské zdravotní, a.s. za období 2019 - 
11/2020 v jednotlivých měsících (v Kč) 

V měsíci červnu 2020 (obdobně jako v r. 2019) v 

účetnictví KZ promítnuto zohlednění skutečné 

produkce ve vztahu k předběžným úhradám od 

ZP (zálohovým platbám) 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
Vývoj hospodaření Krajské zdravotní 

 NÁKLADY (v tis. Kč) 
 

8 621 516 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Léky 
14% 

Krev 
1% 

Zdravotnický materiál  
12% 

Ostatní materiál 
2% 

Energie  
2% 

Prodané zboží  
3% Opravy  

2% 

Služby  
2% 

Osobní náklady  
60% 

Odpisy  
2% 

Struktura  
nákladů KZ 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

67% 

50% 
52% 

72% 

67% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Děčín Ústí nad Labem Teplice Most Chomutov

Podíl osobních nákladů (ON) v jednotlivých nemocnicích 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
Vývoj hospodaření Krajské zdravotní 

VÝNOSY (v tis. Kč) 
 

8 637 531 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
Struktura výnosů 
Krajské zdravotní 

 
 

Tržby za vlastní 
výrobky  

1% 

Tržby za zdravotní 
služby od ZP  

85% 

Ostatní placené 
služby 

2% 

Tržby za prodané 
zboží  
4% 

ostatní výnosy 
8% 

-71% 

-7% 

-6% 

-5% 

-13% 

KZ - podíl ZP na  
výnosech od ZP 

ZP 111 - VZP

ZP 201 - VoZP

ZP 205 - ČPZP

ZP 207 - OZP

ZP 211 - ZPMV



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

-62% 

-9% 

-5% 

-8% 

-16% 

MNUL - podíl ZP na  
výnosech od ZP 

-68% 

-4% 

-14% 

-6% 
-10% 

DC - podíl ZP na  
výnosech od ZP 

-79% 

-3% 

-9% 

-2% -8% 

CV - podíl ZP na  
výnosech od ZP 

-74% 

-7% 

-5% 

-4% 
-10% 

TP - podíl ZP na  
výnosech od ZP 

-84% 

-2% 

-4% 

-1% -7% 

MO - podíl ZP na  
výnosech od ZP 

ZP 111 - VZP

ZP 201 - VoZP

ZP 205 - ČPZP

ZP 207 - OZP

ZP 211 - ZPMV



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Lékaři a zubní lékaři 
12,5% 

Farmaceuti 
0,6% 

Všeobecné sestry, 
porodní asistentky 

35,5% 

Ostatní zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. způs. 

9,7% 

Zdrav. pracovníci nelékaři 
s odb. a special. 

způsobilostí 
2,1% 

Zdrav. prac. nelék. pod 
odb. dohledem nebo 

přímým ved. 
15,7% 

Jiní odborní prac. nelékaři 
s odbornou způsobil. a 

dentisté 
0,6% 

THP 
7,8% 

Dělníci 
15,6% 

Struktura zaměstnanců KZ (k 30. 11. 2020) 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

17 

Lékaři a zubní lékaři 
28,45% 

Farmaceuti 
0,68% 

Všeobecné sestry, 
porodní asistentky 

37,30% 

Ostatní zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. způs. 

8,98% 

Zdrav. pracovníci nelékaři 
s odb. a special. 

způsobilostí 
1,75% 

Zdrav. prac. nelék. pod 
odb. dohledem nebo 

přímým ved. 
9,89% 

Jiní odborní prac. nelékaři 
s odbornou způsobil. a 

dentisté 
0,56% THP 

5,81% 

Dělníci 
6,59% 

Podíl na osobních nákladech (k 30. 11. 2020) 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

18 

118 468 

55 748 

50 946 

15 000 Kč

35 000 Kč

55 000 Kč

75 000 Kč

95 000 Kč

115 000 Kč

135 000 Kč

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 1 až 11/2020

Lékaři

Sestry

Celkem

Vývoj průměrného hrubého výdělku (2012 - 1 až 

11/2020) 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

0,00
20,00
40,00
60,00
80,00

100,00
120,00
140,00
160,00

Masarykova
nemocnice v

Ústí nad
Labem, o.z.

Nemocnice
Chomutov, o.z.

Nemocnice
Most, o.z.

Nemocnice
Teplice, o.z. Nemocnice

Děčín, o.z.

34,55 
14,99 

38,20 

8,57 
13,82 

140,47 

17,41 

90,79 
68,43 

41,24 

Lékaři

Sestry

Neobsazená prac. místa v nemocnicích KZ (k 30. 

11. 2020) 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Veřejné zakázky zrealizované Samostatným oddělením veřejných 
zakázek  KZ v období od 1. 1. 2020 do 30. 11. 2020 

 

 

 

 

Celková stanovená předpokládaná hodnota 
veřejných zakázek vstupujících do statistiky: 
1 261 830 251 Kč bez DPH 
  

Jedná se o 210 veřejných zakázek včetně 
částí, u nichž byla podepsána smlouva v 
období od 1. 1. 2020 do 30. 11. 2020.  
 

 

 

Zdroj dat: https://zakazky.kzcr.eu/ 

1 000 000 000

1 050 000 000

1 100 000 000

1 150 000 000

1 200 000 000

1 250 000 000

1 300 000 000

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA BEZ DPH KONEČNÁ HODNOTA BEZ DPH 

[HODNOTA] 

[HODNOTA] 

Celkový přehled 

Celkový přehled



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Veřejná zakázka „Nový pavilon s operačními sály, odděleními JIP a standardními 
lůžkovými odděleními vč. umístění kardiochirurgie, Krajská zdravotní, a.s. – 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. – stavební práce“ 
 
 Veřejná zakázka byla realizována externím 

administrátorem ROWAN LEGAL, advokátní 
kancelář s.r.o. 

 

Celková stanovená předpokládaná hodnota 
byla stanovena na 910 000 000,00 Kč bez 
DPH Kč bez DPH. 

 

Smlouva byla uzavřena se sdružením 
dodavatelů, kteří podali společnou nabídku: 

Metrostav a.s. 

DIZ Bohemia s.r.o. 

BAK stavební, a.s. 

NEPRO stavební a.s. 
  

K podepsání smlouvy došlo dne 29. 09. 
2020, hodnota smlouvy činí 1 397 493 
297,69 Kč bez DPH. 
 

 

 

 

 

Zdroj dat: https://zakazky.kzcr.eu/ 

0

200 000 000

400 000 000

600 000 000

800 000 000

1 000 000 000

1 200 000 000

1 400 000 000

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA BEZ DPH KONEČNÁ HODNOTA BEZ DPH 

[HODNOTA] 

[HODNOTA] 

Celkový přehled



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
 

Nemocniční ombudsman KZ 
Přehled podání dle jednotlivých nemocnic KZ v období  1. 1. – 30. 11. 2020 

 

Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z.:   38 stížností (z toho 3 důvodné –  jednání s pacientem)  

    236 pochvalných podání 

Nemocnice Děčín, o. z.:                                  21 stížností 102 pochvalných podání 

Nemocnice Teplice, o. z.:                                24 stížností (z toho 2 důvodné –  jednání s pacientem) 
                                                                            129 pochval 

Nemocnice Most, o. z.:                                   27 stížností  

                                                                            71 pochval    

Nemocnice Chomutov, o. z.:                          24 stížností (z toho 2důvodné –  jednání s pacientem), 120 pochval 
                                                                             

22 

CV 
120 
18% 

DC 
102 
15% 

MO 
71 

11% 

TP 
129 
20% 

UL 
236 
36% 

Poděkování dle OZ za rok 
2020 CV 

24 
18% 

DC 
21 

16% MO 
27 

20% 

TP 
24 

18% 

UL 
38 

28% 

Stížnosti dle OZ za rok 
2020  


